
Администрация Крутихинского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

22.11. 2022 года                                     № 38                                                   с. Крутиха 

 

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных 

вопросов), применяемого при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства в границах муниципального 

образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района 

Алтайского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                       

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 

№ 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному 

обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, 

актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного 

применения проверочных листов», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка 

контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства границах муниципального образования 

Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края (приложение  

на 2 л. в 1 экз.) 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2022. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района 

Алтайского края в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                     

за собой. 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                                                          И.П. Ярош  



 

Приложение к  

постановлению Администрации 

Крутихинского сельсовета 

Крутихинского района 

Алтайского края  

от 22.11.2022 № 38 

 

Форма проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого 

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в 

границах муниципального образования Крутихинский сельсовет 

Крутихинского района Алтайского края 

 

 
(наименование контрольного органа) 

 

1. Наименование контрольного мероприятия: 

___________________________________________________________________ 

2. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии) 

гражданина или индивидуального предпринимателя, являющегося 

контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика              

и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального 

предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального 

предпринимателя, наименование юридического лица, являющегося 

контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика            

и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес организации  

(ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений): 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением 

проверочного листа: __________________________________________________ 

4. Объект муниципального контроля   _________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 
1. деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках которых должны 

соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к гражданам и организациям, осуществляющим 

деятельность, действия (бездействие); 

2. здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая земельные участки, 

оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, природные и природно-антропогенные 

объекты и другие объекты, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются и к которым 

предъявляются обязательные требования (далее - производственные объекты). 

 



5. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: 

6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного 

номера контрольного мероприятия в едином реестре 

проверок:______________________________________________________________ 

7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) 

контрольного органа, проводящего (-их) контрольное мероприятие                                         

и заполняющего (-их) проверочный лист  

8. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных 

требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином 

обязательных требований, составляющих предмет проверки: 

№

п/п 

Вопросы, отражающие 

содержание обязательных 

требований 

Реквизиты нормативных 

правовых актов, с указанием их 

структурных единиц 

Ответы на вопросы 

Да Нет 

Не 

примен 

имо 

Приме 

чание 

 

Соблюдаются ли 

контролируемым лицом 

обязательные требования 

Правил благоустройства на 

территории Крутихинского 

сельсовета Крутихинского 

района Алтайского края 

статьи 28, 44 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», Устав муниципального 

образования Крутихинский сельсовет 

Крутихинского района Алтайского 

края, Правила благоустройства на 

территории Крутихинского 

сельсовета Крутихинского района 

Алтайского края, утвержденные 

решением Собрания депутатов 

Крутихинского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского 

края №103 от 10.06.2022 г. 

    

 

Соблюдаются ли 

контролируемым лицом 

обязательные требования к 

обеспечению доступности 

для инвалидов объектов 

социальной, инженерной и 

транспортной 

инфраструктур и 

предоставляемых услуг 

Статья 15 Федерального закона от 

24.11.1995 г. № 181 -ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации»; 

ГОСТ Р 58261-2018 «Требования 

доступности для инвалидов объектов 

и услуг»; 

СП 59.13330.2020 «Доступность 

зданий и сооружений для 

маломобильных групп населения.» 

Актуализированная редакция СНиП 

35¬01-2001 

    

" __ " ________ 20 ___ г. 
(дата заполнения проверочного листа) 

 

(должность лица, заполнившего (подпись) (фамилия, инициалы) проверочный лист) 


